Yazı türü : Celî sülüs

Eb’adı : 54 x 41,5 cm

Yazılış târihi : H 1282 / M 1865

Bulunduğu yer : Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi

Envanter numarası : 130-0112

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “lî hamsetün utfî bihâ harre’l-vebâ’i’l-hâtıme

El-Mustafâ ve’l-Murtezâ ve’bnâhümâ ve’l-Fâtıme

tehassantü bismillâhi ve tevesseltü bi-Resûlihi’l-kerîm

Resim 64. Çırçırlı Ali Efendi’nin Meşhur “Rabbi Yessir” İstifi (Derman koleksiyonu)

Hat nev’i : Celî sülüs

Eb’adı : 34,5 x 31,5 cm.

Yazılış târihi : H 1281 / M 1864

Bulunduğu yer : Derman koleksiyonu

Resim 70. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Türkpetrol Vakfı Koleksiyonu)

Hat nev’i : Celî sülüs

Eb’adı : 29.5 x 40.5cm

Yazılış târihi : H 1289 / M 1873

Bulunduğu yer : Türkpetrol Vakfı Koleksiyonu

Envanter No : TPV/ L.0045

Müzehhibesi : Gülnihâl Küpeli (d.1969)

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

ی نهخچر فائده سز اسیابك بندی ندر

سخاوتسز اغنیانك چنكانه دن فرقی نه

Okunuşu : “ Yâ müsebbibel-esbâb”

Cevşenü’l-Kebir

Metnin anlamı : "Ey sebepler tasarrufunda bulunan”

Eserin hat ve tezyînat özellikleri: H 1291 / M 1874 târihli dikdörtgen celî

sülüs istif çay rengi kâğıt üzerine siyah mürekkep ile yazılmıştır. Cevşenü’l-Kebir’de

geçen bu duâ cümlesinde muvâzeneli bir tasarım sağlansa da esas itibariyle bu

levhada girift bir istiften söz edilemez. “Müsebbip (مسبب)” ve “Esbâb (اسباب)”

Resim 74. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Tac-ı Şerif Levhası (Bilal Sütçü Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî sülüs

Eb’adı : 11 x 11

Yazılış târihi : H 1292 / M 1875

Bulunduğu yer : Bilal Sütçü Koleksiyonu

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Katalog No: 14

Resim 76. Çırçırlı Ali Efendi’nin Tac-ı Şerif Levhası (Sâmi Tokgöz Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1292 / M 1875

Bulunduğu yer : Sâmi Tokgöz Koleksiyonu

İmzâ : Hâk-i pay-i evliyâ seyyid Ali pür-hata

Eserin metni : قدس سره العالی ين شیخ السید سلطان احمد الرفاعىيا حضرت ابو العالم

Katalog No: 15

Resim 79. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası

Yazı türü : Sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1292 / M 1875

Bulunduğu yer : Bilinmiyor

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “Cemâl-i yâri seyrân eylemiş her yüzden âşıklar

Bana nur-ı tecellî dâimâ vech-i hasendendir.”

Kelam-r bik ı

جمال ياری سیران ایلمش هر یوزدن عاشقلر

ا نور تجلی دائما وجه حسندندركب

Katalog No: 16

Resim 80. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Abdurrahman Depeler Fotoğraf Arşivi)

Yazı türü : Sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1292 / M 1875

Bulunduğu yer : Bilinmiyor

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “İtme mir'âtı şikeste, seni yüz sûrete kor.”

Ketebehu Ali, 1292.

Kelam-ı Kibar

Metnin anlamı : Kırma aynayı, yüz kılığa sokar seni.

ایتمه مراتی شکسته سنی یوز صورته قور

Katalog No: 19

Resim 84. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Abdurrahman Depeler Fotoğraf Arşivi)

Yazı türü : Sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1294 / M 1877

Bulunduğu yer : Bilinmiyor

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Resim 88. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi)

Yazı türü : Celî sülüs

Eb’adı : 50 x 49,2 cm

Yazılış târihi : H 1297 / M 1879 - 1880

Bulunduğu yer : Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi

Envanter numarası : 130-0068

Katalog No: 25

Resim 91. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Zeki Cemal Özen Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî sülüs

Eb’adı : 56 x 40 cm

Yazılış târihi : H 1303 / M 1885

Bulunduğu yer : Zeki Cemal Özen Koleksiyonu

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “Eddi ferâ’izallâhi tekün mutî'an”

فرائض الله تکن مطیعااد

Katalog No: 26

Resim 93. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Abdurrahman Depeler Fotoğraf Arşivi)

Yazı türü : Sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1306 / M 1888-1889

Bulunduğu yer : Bilinmiyor

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “Kime kim Kâ’be nasîb olsa Hudâ rahmet ider,

Her kişi sevdiğini hânesine da’vet ider.”

(Süleyman Nahîfî)

"كیمه كیم كعبه نصیب اولسه خدا رحمت ایدر هر

كشى سودیكنى خانه سنه دعوت ایدر"

Katalog No: 27

Resim 94. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Konya Mevlâna Müzesi)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 23 X 23 cm

Yazılış târihi : H. 1308 / M. 1891

Bulunduğu yer : Konya Mevlâna Müzesi

Envanter numarası : 212

İmzâ : Ketebehû Ali, لیکتبه ع

Eserin metni : الندم توبة / صدق رسول الله

١٣٠٨کتبه علی /

Katalog No: 29

Resim 96. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Özçay Fotoğraf Arşivi)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1309 / M 1892

Müzehhibesi : Figen Tekiner

Bulunduğu yer : Bilinmiyor

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

ل نافله غمدركچکمه کو كغیار الما

مام خصمه ستمدر لهكا كستم كخصم

Eserin hat ve tezyînat özellikleri: Hicri 1311 / Milâdi 1893 târihinde,

âharlı zemin üzerine siyah mürekkep ile kaleme alınan levhada, Zümer Suresi 67.

ayetin baş kısmındaki “Vemâ kaderullâhe hakka kadrihi…( ما قدرواالله حق قدره )”

ibâresi yazmaktadır. Celî sülüs hatla yazılan istif, dikdörtgen yazı sahası içerisine

yerleştirilmiştir.

Resim 98. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Abdurrahman Depeler Koleksiyonu)

Yazı türü : Sülüs

Eb’adı : 40 cm x 25 cm

Yazılış târihi : H 1311 / M 1893

Bulunduğu yer : Abdurrahman Depeler Koleksiyonu

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

كیدر قیل و قالى كیده ره مزسن

اكله مالي اكلیه مزسن

فهم ایت خیالى فهم ایده مزسن

سیر ایت جمالي سیرایده مزسن

مزسنبوله سين كمالى بوله

Eserin hat ve tezyînat özellikleri: Krem rengi kâğıt üzerine siyah sulu

mürekkep ile yazılan H 1312 / M 1895 târihli bu celî sülüs levhada son derece

sağlam bir ele sâhip olan Ali Efendi’nin en nadide eserlerinden biridir. Satır

nizâmına uygun istiflenen terkibde Yusuf Suresi 101. ayetin son kısmında bulunan

“…teveffenî muslimen veelhiknî bi’s-sâlihîn (توفنی مسلما والحقنی بالصالحین)” duâsı yer

almaktadır.

Resim 100. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Yazı Kalıbı (Süheyl Belviranlı Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 50 X 22,5 cm

Yazılış târihi : H 1312 / M 1895

Bulunduğu yer : Süheyl Belviranlı Koleksiyonu

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “Elhamdülillahi alâ külli hâl

Sive'l-küfri ve'd-dalâl”

Hadîs-i şerif
39

39

Tirmizî, Deavât: 45; İbni Mâce, Mukaddime: 23

الحمد لله علی کل حال

سوی الکفر و الضلال

Resim 102. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Tac-ı Şerif Levhası (Mehmet Çebi Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 42x38 cm.

Yazılış târihi : H 1313 / M 1895

Bulunduğu yer : Mehmet Çebi Koleksiyonu

İmzâ : Hâk-i pay-i evliyâ seyyid Ali pür-hata

Katalog No: 39

Resim 107. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Müsennâ Levhası (Zeki Cemal Özen Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1313 / M 1895-1896

Bulunduğu yer : Zeki Cemal Özen Koleksiyonu

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

یه السلام, يا علي كرم الله وجهه, ورضي الله تعالي عل محمد, هالله جل جلال

عنه فاطمة, حسن, حسين, رضوان الله تعالى علیهم اجمعين

Resim 109. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (M. Hilmi Şenalp Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 50 x 42,5 cm

Yazılış târihi : H 1313 / M 1895-1896

Bulunduğu yer : M. Hilmi Şenalp Koleksiyonu

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Ebrû : Mustafa Düzgünman (1338/1920 – 1411/1990)

Eserin metni :

Okunuşu : “Fahr-ı âlem enbiyânın zât-ı müstesnâsıdır

Sırr-ı âyât-ı nübüvvet lafzının ma’nâsıdır

Oldular bir hüccet-i pâkize cümle enbiyâ

Hatm olup zât-ı Muhammed Mustafa imzâsıdır”

Sa’dî (Îsâ-zâde Seyyid Mehmed Sa'deddîn Efendi)

Metnin anlamı : Kâinatın iftiharı, peygamberler içinde müstesnâ bir

Katalog No: 43

Resim 111. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Konya Mevlâna Müzesi)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 53 x 13 cm

Yazılış târihi : H 1316 / M 1898

Bulunduğu yer : Konya Mevlâna Müzesi

Envanter No : 213

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “Eûzü bi kelimetillâhi't-tâmmati min şerri mâ haleka

ve zera’e ve bera’e, ketebehû Ali 1316”

Metnin anlamı : Bütün yaratıkların şerrinden; gökten inen ve göğe

Resim 112. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Zer-Endûd Levhası (Konya Mevlâna Müzesi)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 73 x 20 cm

Yazılış târihi : H 1316 / M 1898

Bulunduğu yer : Konya Mevlâna Müzesi

Envanter No : 218

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “kul lâ es'elüküm aleyhi ecren illel meveddete fi’l-

kurbâ, Sadakallâhu’l-azîm”

Şûrâ Sûresi – 23. Âyet

Metnin anlamı : De ki: "Ben sizden buna karşı yakınlara sevgiden

Eserin hat ve tezyînat özellikleri: Konya Mevlâna Müzesi’nde semâ

salonunun girişinde sergilenen H 1316 / M 1898 târihli bu levha, celî sülüs hattı ile

Ali Efendi tarafından yazılmıştır. Siyah deri (yahut deri benzeri bir malzeme) üzerine

altın kullanılarak zer-endûd tekniği ile meydana getirilen levhada, “kul la es'elüküm

aleyhi ecren illel meveddete fi’l-kurbâ, Sadakallâhu’l-Azîm ( َّقلُْ لَاا اسَْـَٔلكُُمْ عَلیَْهِ اجَْرًا الِا

Metnin anlamı : Allah’ım şükür ve hamd sanadır ve senin

lütfundandır.

Eserin hat ve tezyînat özellikleri: Ali Efendi’nin H 1316 / M 1899 târihli,

“Ketebehû Ali ( تبه علیک )” imzâlı, âharlı kâğıt üzerine is mürekkebiyle yazılmıştır.

Yatay dikdörtgen formunda tek satır hâlinde istiflenen terkibin hattı celî sülüstür.

Sade bir terkib ile kaleme alınan bu levhada, harflerin muntazam yazılışı, birbirinin

Katalog No: 47

Resim 115. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (M. Uğur Derman Fotoğraf Arşivi)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : ?

Yazılış târihi : H 1317 / M 1899

Bulunduğu yer : Bilinmiyor

Müzehhibesi : Ayten Tiryaki

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “Yâ Ali, inne’l-islâme ‘uryânün libâsühü’t-takvâ

Ve riyâşühü’l-hüdâ ve zînetühü’l-hayâ

Ve ‘ımâdühü’l-vera’ ve melâkühü'l-amel

Ve esâsü’l-islâmi hubbî ve hubbü ehli beyti

Resim 118. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (İBB Kütüphâne ve Müzeler Müdürlüğü Şehir

Müzesi Hat Koleksiyonu)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 30,4 x 31,2 cm

Yazılış târihi : H 1318 / M 1900

Bulunduğu yer : İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kütüphâne ve

Müzeler Müdürlüğü Şehir Müzesi Hat Koleksiyonu.

Envanter numarası : 2652

Yazı türü : Sülüs

Eb’adı : 61.3x30.3cm

Müzehhibi : Fahreddin

Envanter No : TPV/ L.0049

Yazılış târihi : H 1318 / M 1900

Bulunduğu yer : Türkpetrol Vakfı koleksiyonu

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

Okunuşu : “… küllemâ deḣale ‘aleyhâ zekeriyyâ’l-mihrâbe…”

Âl-i İmran Suresi 37. Ayet

Allâh Celle Celâluhû – Muhammed Aleyhisselâm

Ebu Bekir es-Sıddık, Radıyallāhu anh - Ömerü’l-Fâruk Radıyallâhu anh

Katalog No: 52

Resim 120. Çırçırlı Ali Efendi’nin Celî Sülüs Levhası (Konya Mevlâna Müzesi)

Yazı türü : Celî Sülüs

Eb’adı : 61 x 29 cm

Yazılış târihi : H 1319 / M 1901

Bulunduğu yer : Konya Mevlâna Müzesi

Envanter Numarası : 215

İmzâ : Ketebehû Ali, کتبه علی

Eserin metni :

بحب على نجا من نجا

وفاز ونال به مارجا

ومن یت الله يجعل له

كماقال في امره مخرجا

kalmışıtr. İbnülemin Mahmud Kemal İnal’ın Son Hattatlar kitabında Ali Efendi’nin

vefâtından bir gün sonra duâ merasimine katılan küçük kardeşi İsmail Hakkı

Paşa’nın ismi zikredilmektedir. Bunun dışında yalnız yaşayan Ali Efendi hakkında

başka bir bilgiye ulaşılamamıştır. Hattat Ferid Bey (1274/1858 – 1348/1930)

tarafından celî sülüs hatla yazılmış mezar taşı kitâbesinde Ali Efendi’nin ölüm târihi

olarak 30 Rebîülevvel1320 / 7 Temmuz 1902 günü yazılmıştır.

“Hattât-ı Zerrîn-Kalem” vasfıyla anılan Hattat Mehmed Şefik Bey’in talebesi

olan Çırçırlı Ali Efendi sülüs, nesih ve celî sülüs yazılarını meşk etmiştir.